seray tenuz de le faire savoir audit Jehan de Baissey, quinze jours devant.

Et avec ce suis tenuz, je, lidiz Jehan de Saulx, de faire savoir audit

Jehan de Baissey, quand je voudray envoyer quérir le corps dudit feu

Guillaume, de deans le temps deu, afin que ledit Jehan de Baissey y soit

ou envoye pour veoir s'il sera menez audit lieu de Cisteaux, par la manière

qui dessus est divisée.

Item suis tenuz, je, lidiz Jehan de Saulx, de paier, bailler et délivrer,

au dessus diz mons.Jehan de Vergey et mons. Jacques de Vergey cheva

liers, la somme de huit vins frans d'or du coing du roy nostre sire, et de

juste poids, le landemain de la feste de la Nativité Nostre Seigneur pro

chainement venant, c'est assavoir, par espécial audit mons. Jehan de

Vergey ou à son certaing commandement par lui ad ce commis et au

chastel de Fouvens, pour la bailler et délivrer audit Jehan de Baissey

et mons. Guichart de Saint-Seigne, chevalier, ou à leurs commande

mens par eulx ad ce commis, et pour les mettre et convertir au proflit du

remède de l'âme dudit feu Guillaume, par ledit Jehan de Baissey et ses

amis.

Et parmy ce, nous, les dessus dits Jehan de Baissey et mes amis, et ledit

Jehan de Saulx, summes demeurez et demeurons en paix et amour de

tous les descors et débats qui entre nous estoient, à cause de ladite mort

dudit feu Guillaume.

Item est encore accourdé que, après ce que ledit obsèque sera fait, je,

lidiz Jehan de Saulx, suis et seray tenuz de venir à Dijon et crier mercy

audit Jehan de Baissey et aux amis dudit feu Guillaume, à cause de la mort

d'icellui Guillaume. Item et feray amende, pour ce, audit Jehan de Baissey

REv. Drs Soc sAv. 4" série , t. IV. 31
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et à ses amis par la manière que les dessus dis mess. de Vergey aviseront et

les amis des dis de Baissey et je li diz Jehan de Saulx.

Et toutes ces choses dessus dites ainsi passées, faites et accomplies par

lesdits seigneurs de Vergey, je, lidiz Jehan de Baissey, frère dudit feu

Guillaume de Baissey, louheray et en passeray lettres et quittance audit

Jehan de Saulx de ladite mort et meſfait dudit feu Guillaume, et ottroieray

qu'il ait et puisse avoir sur ce sa grâce du roy nostre sire et de monseigneur

le duc de Bourgoigne.

Item et ottroieray et consentiray, je, lidiz Jehan de Baissey, que bonne

paix soit et demeuroit entre mes amis et les amis dudit Jehan de Saulx; et

avec ce je me feray et fais fort, en ceste partie, de tous les amis charnelx